MUNICIPIO DE GUARULHOS

3° BIMESTRE DE 2006

RESULTADO PRIMARIO

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO
(Art. 53, Inciso III da LC. 101/00)
ADMINISTRACAO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

Modelo 5

Valores expressos em RS

RECEITAS FISCAIS

Previsio Atualizada

Realizacio

Anual

Do Bimestre

Até o Bimestre

No Bimestre

Até o Bimestre

Periodo Exercicio
Anterior

Receitas Correntes

1.321.063.380,00

220.177.229,99

660.531.689,97

208.995.444,67

662.570.622,02

570.104.124,94

Receitas de Capital

52.196.113,00

8.699.352,16

26.098.056,48

4.433.531,98

6.669.973,95

6.052.096,25

Subtotal: 1.373.259.493,00 228.876.582,15 686.629.746,45 213.428.976,65 669.240.595,97 576.156.221,19
(-) Deducdes

Receitas de Operagdes de Crédito 20.195.113,00 3.365.852,17 10.097.556,51 0,00 0,00

Rendas de aplica¢des Financeiras 12.848.700,00 2.141.450,00 6.424.350,00 3.750.532,08 9.807.687,01 6.800.346,78

Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas de alienagdes de ativos 23.000,00 3.833,33 11.500,00

Subtotal 33.066.813,00 5.511.135,50; 16.533.406,51 3.750.532,08 9.807.687,01 6.800.346,78

1- RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS

1.340.192.680,00

223.365.446,65

670.096.339,94

209.678.444,57

659.432.908,96

569.355.874,41

DESPESAS FISCAIS

Dotacio Atualizada

D

P

Liquidad

Periodo Exerc. Ant.

Anual Do Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre
Despesas Correntes 1.199.747.434,92 199.957.905,82 599.873.717,46 179.736.197,56 495.178.361,20 481.194.320,61
(-) Juros e Encargos da Divida 13.145.268,82 2.190.878,14 6.572.634,41 1.798.685,12 5.405.438,04 8.308.180,07
Subtotal 1.186.602.166,10 197.767.027,68; 593.301.083,05 177.937.512,44 489.772.923,16 472.886.140,54
Despesas de Capital 206.517.018,47 34.419.503,08 103.258.509,24 16.588.155,80 39.213.805,98 48.942.834,54

(-) Deducdes 25.304.766,00 4.217.461,00 12.652.383,00 7.456.219,07 19.190.912,57 21.858.950,11
Amortizagédo de Divida 25.304.766,00 4.217.461,00 12.652.383,00 7.456.219,07 19.190.912,57 21.858.950,11
Concesséo de Empréstimos 0,00 0,00
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado 0,00 0,00

Subtotal 181.212.252,47 30.202.042,08; 90.606.126,24 9.131.936,73 20.022.893,41 27.083.884,43

11 - RESERVA DE CONTINGENCIA 16.149.350,00 2.691.558,33 8.074.675,00

111 - DESPESAS FISCAIS LiQUIDAS 1.367.814.418,57 227.969.069,76 683.907.209,29 187.069.449,17 509.795.816,57 499.970.024,97
IV - RESULTADO PRIMARIO (I - III+IT) -11.472.388,57 -1.912.064,78 -5.736.194,35 22.608.995,40 149.637.092,39 69.385.849,44/
RESULTADO NOMINAL SALDO RESULTADO NOMINAL
ESPECIFICACAO Em 31/1.2 Exerc. Bimestre Anterior Bimestre Atual (C) No Bimestre (C-B) Janeiro até o Bimestre (C-A)

Anterior (A) (B)
1. Divida C lidad 782.010.836,76 878.774.950,25 877.111.649,26

I1. Deducdes:(*)

67.721.210,73

211.600.077,58

228.112.888,02

Ativo Disponivel

120.398.114,24

219.724.686,65

232.941.053,01

Haveres Financeiros 6.131.724,89 6.131.724,89
(-) Restos a Pagar Processados 58.808.628,40 14.256.333,96
111. Divida C lidad Liquida (I-1T) 714.289.626,03 667.174.872,67

1V. Receita de Privatizacoes

V. Passivos Reconhecidos

Divida Fiscal Liquida (IIL + IV - V)

714.289.626,03

667.174.872,67

648.998.761,24

-18.176.111,43

-65.290.864,79

(*) Se o saldo for negativo (Restos a Pagar maior que Ativo Disponivel + Haveres Financeiros) o sistema langara o valor zero, pois ndo deve ser informado o valor negativo.
Justificativas (art. 9°, cc inciso I, §2°, art. 53 da LRF)
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